
 

 

     
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

   

      

 
Besvarelse vedrørende flisearbejde i Hammerichsgade 
og Kampmannsgade 

Medlem af Indre By Lokaludvalg Sven Perdrup har den 13. april 2023 

stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Henvendelsen er en opfølgning på forvaltningens svar fra den 10. 

februar 2023 om de samme arbejder.  

 
Spørgsmål 

 

1. Fliserne ville blive udskiftet inden udgangen af marts 2023. 

Til orientering er der intet sket. TMF har tilsyneladende ikke fulgt 

op på dette. Det kan TMF ærlig talt ikke være bekendt. Husk i den 

anledning, at København er årets arkitekturby og bør 

præsentere sig pænt. Der kommer mange turister forbi på dette 

sted. Og prøv nu at ramme farven på de omkringliggende fliser. 

 

2. Der er ligeledes heller ikke gjort tiltag til at sænke dæksel i 

Dahlerupsgade. For nogle uger siden så jeg en person falde 

over dækslet, det så ikke kønt ud, og hendes tøj var revet lidt i 

stykker. Hun ville ikke gøre mere ved det, for som hun sagde: 

"Jeg kunne have set mig for". Men: Hvem er i så fald 

erstatningspligtig?  

 

Svar 

 

Ad 1.  

Det er fortsat planen, at de sorte fortovsfliser, som blev lagt som 

erstatning for de knækkede grå fortovsfliser, skal skiftes ud med 

københavnerfliser. Det har desværre ikke været muligt at nå inden 

udgangen af marts 2023 på grund af drøftelser med entreprenøren om 

ansvaret for de knækkede fliser. Entreprenøren påbegynder arbejdet 

med udskiftning af fliser i næste uge (uge 18). Forvaltningen vil udskifte 

de resterende fliser umiddelbart herefter.  

 

 

Ad 2.  

Forvaltningen kan oplyse, at belægningen omkring dækslet i 

Dahlerupsgade er tilrettet, så belægningen nu er i niveau med dækslet. 

Arbejdet blev udført tidligere i denne uge (uge 17).  
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Det er ikke muligt for forvaltningen at svare entydigt på spørgsmålet 

om, hvem der er erstatningspligtig ved faldulykker. Det vil bero på en 

konkret vurdering af omstændighederne i den enkelte sag.   

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 


